
МІШ€ТЕРСТВО-0СМта ї  НАН№ УКРАЇНИ

НАКАЗ
, ОЄ. ш  м Кій® №

Про затвердження Змін до деяких нормативно^правових актів 
Міністерства освіти і науки України щодо забезпечення здобуття 
загальної середньої освіти в умовах воєнного стану

Відповідно до частини дванадцятої статті 9, частини третьої статті 57і 
Закону України «Про освіту» 5 Указу Президента України від 24 лютого 
2022 року № 64 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого 
Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ «Про затвердження Указу 
Президента України «Про введення воєнного стану в Україні», 
пункту 8 Положення про Міністерство освіти І науки України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630, 
та з метою створення безпечного освітнього середовища, організації здобуття 
освіти, освітнього процесу в умовах воєнного стану в Україні

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити зміни до Положення про дистанційну форму здобуття 

повної загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти 
і науки України від 08 вересня 2020 року Хе 1115, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 28 вересня 2020 року за Хе 941/35224, та Порядку 
та умов здобуття загальної середньої освіти в комунальних закладах загальної 
середньої освіти в умовах воєнного стану в Україні, затверджених наказом 
Міністерства освіти і науки України від 07 серпня 2024 року Хе 1112, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 08 серпня 2024 р. 
за Хе 1222/42567, що додаються.

2. Директорату шкільної освіти (Альохін Михайло) забезпечити в 
установленому порядку подання цього наказу на державну реєстрацію до 
Міністерства юстиції України.

3. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Єрко Інна) зробити в установленому порядку 
відмітки у справах архіву.

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.



4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.
2

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Кузьминову Надію.

Міністр Оксен ЛІСОВИЇЇ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти
науки України

/ А  2025 року № (РбкГ

Зміни
до деяких нормативно-правових актів Міністерства освіти і науки 

України щодо забезпечення здобуття загальної середньої освіти в умовах
воєнного стану

1. У розділі II Положення про дистанційну форму здобуття повної загальної 
середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 
08 вересня 2020 року № 1115, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 28 
вересня 2020 року за № 941/35224:

1) абзац п'ятий пункту 3 після слова “крім” доповнити словами “дистанційних 
класів закладів спеціалізованої освіти, спеціальних закладів освіти, спеціальних 
класів” та доповнити новим реченням такого змісту:

“За рішенням засновника комунального закладу загальної середньої освіти 
мінімальна наповнюваність дистанційного класу (20 учнів), що визначена цим 
пунктом, може бути зменшена, але не більше ніж на 50 відсотків (для закладів, що 
розташовані чи зареєстровані у селах та селищах, а також у містах на тимчасово 
окупованій Російською Федерацією території України або території активних 
бойових дій, дата завершення яких не визначена, відповідно до Переліку 
територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих 
Російською Федерацією, затвердженим наказом Міністерства розвитку громад та 
територій України від 28 лютого 2025 року № 376, зареєстрованим в Міністерстві 
юстиції України 11 березня 2025 року за № 380/43786) та не більше ніж на 25 
відсотків (для закладів, що розташовані в інших містах).”;

2) пункт 6 доповнити абзацом шостим такого змісту:

“Особи, визначені підпунктом 3 пункту 1 розділу II цього Положення, за їх 
бажанням чи їхніх батьків можуть бути зараховані на дистанційну форму чи 
продовжити здобуття ними загальної середньої освіти за дистанційною формою у 
державних, комунальних закладах освіти, у разі проживання (перебування) таких 
осіб на територіях на яких ведуться активні бойові дії чи можливі бойові дії, 
визначені згідно з Переліком територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або 
тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженим наказом 
Міністерства розвитку громад та територій України від 28 лютого 2025 року № 
376, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 11 березня 2025 року за № 
380/43786”.



2

2. У Порядку та умовах здобуття загальної середньої освіти в комунальних 
закладах загальної середньої освіти в умовах воєнного стану в Україні, 
затверджених наказом Міністерства освіти і науки України від 07 серпня 2024 
року № 1112, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 08 серпня 2024 року 
за № 1222/42567:

1) у пункті 4:

після абзацу п'ятого доповнити абзацом шостим такого змісту:
“У випадку, якщо заклад освіти не відповідає вимогам, що визначені цим 

пунктом, через відсутність необхідної кількості дистанційних класів відповідних 
років навчання, то організовувати здобуття загальної середньої освіти за 
дистанційною формою у такому закладі освіти дозволяється лише у разі 
відсутності дистанційних класів не більш ніж двох різних років навчання (крім 
дистанційних класів з десятого по одинадцятий (дванадцятий) (включно) роки 
навчання).”.

У зв'язку з цим абзаци шостий - дев'ятий вважати сьомим - десятим відповідно.
абзаци сьомий - десятий викласти у такій редакції:

“Навчальний план дистанційного класу передбачає вивчення:

учнями, які проживають (перебувають) в Україні, усіх навчальних предметів 
(інтегрованих курсів), обов’язкових для вивчення, вибіркових (за вибором учнів) 
освітніх компонентів, передбачених освітньою програмою закладу освіти;

учнями, які проживають (перебувають) за межами України:

усіх навчальних предметів (інтегрованих курсів), обов’язкових для вивчення, 
вибіркових (за вибором учнів) освітніх компонентів, передбачених освітньою 
програмою закладу освіти (для учнів, які не здобувають освіту в очній (денній) 
формі в закладах освіти за кордоном);

окремих навчальних предметів (інтегрованих курсів), передбачених типовою 
освітньою програмою для навчання дітей, які виїхали з України внаслідок 
повномасштабного вторгнення Російської Федерації і здобувають освіту 
одночасно в закладах освіти країни перебування та України, затвердженою 
наказом Міністерства освіти і науки України (для учнів, які здобувають освіту в 
очній (денній) формі в закладах освіти за кордоном).

Одночасне використання в межах 1 дистанційного класу двох і більше 
навчальних планів не дозволяється.”;

2) пункт 7 викласти у такій редакції:



з

“7. Діяльність закладів освіти, що не відповідають чи припинили відповідати 
вимогам пунктів 3, 4 цих Порядку та умов, зупиняється їх засновниками до 
початку нового навчального року відповідно до законодавства.

У випадку не зупинення засновниками закладів освіти у строк, визначений цим 
пунктом, діяльності закладів освіти, що не відповідають чи припинили відповідати 
вимогам пунктів 3, 4 цих Порядку та умов, діяльність таких закладів освіти 
зупиняється відповідною обласною, Київською міською ВІЙСЬКОВОЮ 
адміністрацією упродовж 3 робочих днів з дати початку нового навчального року.

У випадку, якщо жоден із закладів освіти територіальної громади не відповідає 
вимогам пунктів 3, 4 цих Порядку та умов, то обласна, Київська міська військова 
адміністрація визначає один заклад освіти цієї територіальної громади, що 
організовує здобуття загальної середньої освіти за дистанційною формою шляхом 
відкриття дистанційних класів та/або за індивідуальною формою (екстернатною 
(екстернатом).

У випадку, якщо кількість учнів не дозволяє утворити дистанційний клас, то 
такий клас створюється без дотримання вимог щодо його наповнюваності, 
визначеної Положенням про дистанційну форму здобуття повної загальної 
середньої освіти, затвердженим наказом Міністерства освіти і науки України від 
08 вересня 2020 року № 1115, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 28 
вересня 2020 року за № 941/35224.

Інформація про зупинення діяльності закладів освіти оприлюднюється на їх 
вебсайтах (за відсутності - на вебсайтах їх засновників або обласних, Київської 
міської військових адміністрацій).”.


